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ÖNSÖZ 
 
 

Kent ve medya ortamlarına bağlı olarak 19. yüzyıldan bu yana ortaya çıkan 
değişmeler, kültürel hayatın şekillenmesinde önemli rol oynamaktadır. Batı 
merkezli sosyo-ekonomik gelişmeler, coğrafi konumu ve dâhil olduğu me-
deniyet dairesi itibariyle Türkiye’yi de yakından etkilemektedir. Sanayileş-
me, nüfus artışı ve köy çevresindeki toprak sorunları gibi nedenlerden dolayı 
Türkiye’de 1950’lerden bu yana iç ve dış göç hareketliliği yaşanmaktadır. 
Bu bağlamda kentleşme süreci olumlu ve olumsuz yanlarıyla sosyal ve kül-
türel hayatın merkezine oturmuştur. Benzer bir durum iletişim araçlarının 
yaygınlaşması ve işitsel-görsel medyanın hayatı etkisi altına almasıyla da 
ortaya çıkmıştır. Türkiye’de okur-yazarlığın artması ve yazılı kültürün oluş-
ması sancılı bir dönemi kapsamaktadır. Ancak radyo ve televizyon gibi diğer 
iletişim araçlarının kabul görmesi çok daha kısa bir sürede olmuştur. Radyo, 
sinema, televizyon ve internet teknolojileri ile medya ortamları toplumu 
büyük bir hızla dönüştürmüştür. Bu çerçevede Türkiye bağlamında üretim-
tüketim ve ulaşım-iletişim sistemlerinin aşağı yukarı bir asırlık süreçteki 
çarpıcı değişimi, geleneksel kültür unsurlarını pek çok bakımndan etkilemiş-
tir. Bu unsurlardan birisi âşıklık geleneğidir.  

Âşıklık geleneği ve sanatçı tipi; ürün, üretim ve icra/aktarım boyutları bakı-
mından kent ve medya ortamlarında yer alan geleneksel kültür unsurların-
dandır. Türk kültüründe İslam öncesi dönemden bugüne uzanan edebî-estetik 
anlayış ve sanatçı yaratıcılığı açısından önemli işlevleri üstlenen âşıklık ge-
leneği, araştırmacılar tarafından en fazla ele alınan konulardan birisidir.  

Âşıklık geleneği ve sanatçı tipi araştırmalarına katkı sağlaması amacıyla 
hazırladığımız bu çalışmada, kent ve medya ortamlarında kendisine yer 
edinmeyi başarmış; eserlerinde şekil, içerik ve icra/aktarım bakımından ge-
lenek zemininden beslenen bir sanatçı tipi olarak Ozan Ali Dağcı örneğini 
incelemek amaçlanmıştır. Çalışma, “Giriş”, dört bölüm, “Sonuç”, “Kaynak-
lar”, “Dizin”, “Sözlük” ve “Ekler” kısımlarından oluşmaktadır. Çalışmanın 
“Giriş” kısmında, kent ve medya ortamlarına bağlı olarak âşıklık geleneği ve 
sanatçı tipi konusundaki genel yaklaşım ortaya konulmuştur.  

“Kent ve Medya Ortamlarında Âşıklık Geleneği” adlı “1. Bölüm”de âşıklık 
geleneğini ortaya çıkartan sosyo-ekonomik ve kültürel boyut ele alınmış 
ayrıca sözlü kültür, göç ve din etkenleri üzerinde durulmuştur. Daha sonra 
âşıklık geleneğinin teşekkülü ve değişim süreçleri hakkında bilgi verilerek 
bu süreçte ortaya çıkan sanatçı tipolojisine değinilmiştir. Kent ve medya 
kavramlarının ayrıntılı olarak ele alındığı bu bölümde, âşıklık geleneği ve 
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sanatçı tipinin kent ve medya ortamlarındaki durumu incelenmiştir. “2. Bö-
lüm”de “Kent ve Medya Ortamlarında Bir Sanatçı Tipi Ozan Ali Dağcı” 
başlığıyla Dağcı’nın hayatı, yetiştiği sosyo-kültürel çevre ve sanatçı kimliği-
ni kazanma süreci ele alınmıştır. Ayrıca, 20-21. yüzyıl şartlarında âşıklık 
geleneği zemininde yetişen bir sanatçı örneği olarak incelenen Ozan Ali 
Dağcı’nın, kentteki sosyal hayat ve medya unsurlarından beslenme tarzı 
üzerinde durulmuştur. Çalışmada “3. Bölüm”, “Ozan Ali Dağcı’nın Şiirlerin-
de Biçim, İçerik ve Üslup” başlığını taşımaktadır. Bu bölümde Dağcı’nın 
şiirleri incelenerek şiirlerin âşık tarzı geleneğe yapı ve içerik bakımından 
uygunluğu ortaya konulmuştur. “Ozan Ali Dağcı’nın Üretim ve İcra/Aktarım 
Ortamları” başlıklı “4. Bölüm”de, Dağcı’nın şiirlerini üretim sürecini etkile-
yen sözlü, yazılı ve elektronik kültür ortamları değerlendirilmiştir. Daha 
sonra kent ortamındaki düğünler, törenler, şenlikler ve çeşitli toplantıları bir 
icra/aktarım alanı olarak kullanması üzerinde durulmuştur. Ozan Ali Dağ-
cı’nın sanat hayatına yön veren önemli etkenlerden birisi medya ortamlarıdır. 
Yerel ve ulusal radyo ve televizyon programlarına katılan Dağcı, sosyal 
medyayı da etkin olarak kullanmaktadır. Kendi Facebook ve YouTube sayfa-
sından dinleyici/izleyicileriyle bir araya gelmekte ve buradaki etkileşim, 
üretim ve icra performansına katkı sağlamaktadır.  

Çalışmaya Ozan Ali Dağcı’nın şiirlerinde geçen yöresel kelime ve ifadeleri 
içeren “Sözlük” eklenmiştir. Çalışmanın “Ekler” kısmında şiir örnekleri hece 
sayısına göre sıralanarak gruplandırılmıştır. Fotoğraflar başlığında Dağcı’nın 
katıldığı etkinliklerin bir kısmına ait görsellere yer verilmiştir.   

Akademik hayatımın her aşamasında olduğu gibi bu çalışmanın şekillenme-
sinde de katkılarıyla yol gösteren Hocam Prof. Dr. Ruhi Ersoy’a ve arşivini 
benimle paylaşan Ozan Ali Dağcı’ya teşekkür ederim.   
 

Cevdet Avcı 
Gaziantep 2021 
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